

ژورنال

شماره ۹۲۱

۲۴ دسامبر ۲۰۲۴ - ۴ دی ۱۴۰۳ سردبیر این شماره: کیوان جاوید

در این شماره ژورنال:

بحران سوخت و هشدار امنیتی اژه ای

خلیل کیوان

خامنه‌ای و معضل نیابتی‌ها

سینا پدرام

سقوط تاریخی ریال، خیز بلند انقلاب

کیوان جاوید

ترور در آلمان، زمینه حمله به مهاجران و پناهجویان

فریبرز پویا

بحران سوخت و هشدار امنیتی اژه ای

خلیل کیوان

اژه ای رئیس قوه قضائیه جمهوری اسلامی دوشنبه سوم دیماه در مورد بحران کمبود سوخت و نارضایتی مردم از قطع برق و گاز، به دادستان کل کشور و دادستان‌های استان‌ها دستور داد در همکاری با مسئولین اطلاعاتی، امنیتی و انتظامی جلو هرگونه ناامنی "به طور خاص در مقطع فعلی" را بگیرند. او یک روز پس از اینکه خامنه ای در سخنرانی برای مداحان گفت جمهوری اسلامی هر کسی که در ایران "مزدوری آمریکا" و اغتشاش کند را "زیر گام‌های خود لگدمال خواهد کرد" این سخنان را بر زبان آورد.

در حالیکه زمین زیر پای سران جمهوری اسلامی به لرزه در آمده است، اعتراضات مردم را به آمریکا نسبت میدهند و تهدید میکنند. اژه ای گفت دشمن در مقطع فعلی از طریق ”هراس افکنی“ و ”دروغ پراکنی“ به دنبال ایجاد ناامنی در جامعه است. چشم انداز فوران اعتراضات به وحشت شان انداخته است.

جمهوری اسلامی در چنبره آبربحران های داخلی، منطقه ای و بین المللی در حال جان دادن است. صدای خرد شدن استخوانهایش همه جا شنیده میشود. سیاست بازدارندگی جمهوری اسلامی مبتنی بر نیروهای نیابتی، موشکی و ترور در منطقه

و جهان به شکست کشیده شده است. گلوی
جمهوری اسلامی بر سر مساله اتمی را گرفته اند.
عزیر دردانه جمهوری اسلامی یعنی حزب الله در
هم کوبیده شده است. رژیم بشار اسد که ستون
محور مقاومت بود بسرعت از هم پاشید و سقوط
کرد. در عراق فی الحال افسار نیروهای نیابتی
را کشیده اند. کار بجایی کشیده شده است که
خامنه ای میگوید جمهوری اسلامی نیروی نیابتی
ندارد.

در پی شکست های نظامی و سیاسی چسب
درونی نیروهای جمهوری اسلامی وا رفته است.
افق و سرمایه مبتنی بر آمریکا ستیزی و نابودی
اسرائیل بکلی بر باد رفته است. جمهوری اسلامی

به ورشکستگی تمام عیار اقتصادی و سراسیمه
سقوط رسیده است.

در آستانه تحولات بزرگی قرار گرفته ایم. رژیم
نه توان سرکوب وسیع را دارد و نه قدرت مهار و
مدیریت وضعیت کنونی را. در حالیکه بی‌حجابی
گسترش میابد جرئت ابلاغ لایحه عفاف و حجاب
را ندارند. موقعیت را برای گران کردن بنزین
مناسب نمیدانند و افزایش بهای آن را به آینده
موکول کرده اند. جدال‌های حاد و چه بسا خشن
درونی رژیم برای چرخش‌های سیاسی و "نرمش
قهرمانانه" و نجات خود بالا میگیرد. تعیین تکلیف
نهایی با این حکومت مفلوک در راه است.

خامنه‌ای و معضل نیابتی‌ها

سینا پدram

خامنه‌ای روز یکشنبه دوم دی در دیدار با شماری از مداحان گفت که جمهوری اسلامی در منطقه نیروی نیابتی ندارد. او همچنین تأکید کرد که "مرتب می‌گویند که جمهوری اسلامی نیروهای نیابتی خودش را در منطقه از دست داد. این هم یک غلط دیگر."

خامنه‌ای در ارتباط با سقوط اسد گفت: "یک گروه اغتشاشگر با کمک، نقشه و برنامه‌ریزی دولت‌های خارجی توانست از ضعف‌های درونی سوریه استفاده کند و این کشور را به هرج و مرج

بکشاند.“

این سخنرانی بار دیگر نشان داد که حال رژیم اسلامی در خاورمیانه بسیار آشفته است، اما مخاطب اصلی این سخنرانی نه دولت‌های منطقه و یا دولت‌های آمریکا و اسرائیل، بلکه مردم ایران بود. در واقع قصد خامنه‌ای قوت قلب دادن به نیروهای خودی داخل کشور بود و می‌خواست نشان دهد که در داخل ایران هنوز قدرت به دست رژیم اسلامی است.

معضل و ترس رژیم در واقع از موقعیت بحرانی خود رژیم در مقابل مردمی است که جانشان به لبشان رسیده است و در آرزوی سرنگونی رژیم

دست‌اندرکار مبارزه هر روزه با رژیم هستند.

این سخنرانی کسالت‌آور نشان می‌دهد که رژیم پس از شکست سیاست‌هایش در منطقه در چنان اوضاع شکننده‌ای قرار دارد که بیشتر از آنکه از اسرائیل و آمریکا نگران باشد، از حرکات مردم ایران احساس خطر می‌کند و می‌خواهد تصویر مقتدرتری از خود به نمایش بگذارد. خامنه‌ای با اشاره به احادیث "صدر اسلام" و مقایسه آن با شرایط کنونی می‌خواست که وضعیت نزار و وخیم "ته اسلام" را لاپوشانی کند.

جالب این بود که در بخشی از این سخنرانی، اوباشان و فاطمه کماندوهای حاضر در جلسه

به جای صلوات فرستادن، برای نشان دادن
"احساسات اسلامی" خود به کف زدن پرداختند.

سخنرانی خامنه‌ای نشان می‌دهد که کلید
سرنگونی رژیم در دست مردم است و جنبش
سرنگونی حرف آخر را در ایران خواهد زد.
جنبش‌های اجتماعی مانند جنبش کارگران،
معلمان، پرستاران، بازنشستگان، زنان، جوانان و
غیره می‌روند که بالانس قدرت را هر چه بیشتر
به نفع مردم تغییر دهند. مردم ایران بدون شک
با شکل‌دادن اعتراضات متحدانه خود، رژیم
اسلامی را به همان عاقبتی دچار خواهند کرد که
نیروهای نیابتی آن در منطقه دچار شدند.

سقوط تاریخی ریال، خیز بلند انقلاب

کیوان جاوید

همزمان با سقوط ریال به کمترین ارزش تاریخی خود، روز دوشنبه سوم دی ماه، عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد جمهوری اسلامی در جلسه کمیسیون اقتصادی مجلس در واکنش به ناتوانی دولت در حفظ ارزش ریال گفت: "با زور که نمی شود خیلی از کارها را انجام داد."

یادمان هست که همین همتی یکی از کاندیداهای نمایشی حکومت در مقابل پزشکيان بزک شده بود تا تنور سوت و کور انتخابات رژیم بعد از سرنگون کردن رئیسی را با "جادو و جنبل" گرم

کند. هم او می‌گفت من بیاییم و رئیس‌جمهور بشوم با این اقتصاد چنین و چنان می‌کنم و فوراً رونق به اقتصاد می‌دهم و به ریال ارزش در خورد می‌دهم و دیگر خزعبلات دیگر.

حالا مشخص‌تر شد که گیر اول رژیم اقتصاد نیست. این ماشین دیگر اسقاط شده است و دیگر ممکن نیست با هیچ تعمیر و عوض کردن قطعات به کسی سواری بدهد. جمهوری اسلامی فقط در خیابان و با انقلاب مردم نیست که سرنگون می‌شود. این به خیابان آمدن مردم زمینه‌های متعددی دارد که ما بارها به نمونه‌های آن اشاره کردیم.

درد رژیم سیاسی و فرهنگی هم هست. سیاسی به این معنا که سال‌های متمادی ای است که دیگر نمی‌تواند با شعارهای دهن‌پرکن مرگ بر آمریکا و اسرائیل و شیاطین بزرگ و کوچک گلیمش را از آب بیرون بکشد. جهان، این رژیم را در شدیدترین محاصره‌ها قرار داده است و این اقتصاد رژیم به بازار جهانی دسترسی دارد.

این رژیم در جنگ فرهنگی عظیم با مردم کمرش در حال خردشدن است. اسلام و شعائر مذهبی و عقب‌ماندگی‌های اسلامی بیش از همیشه در ایران زیر ضربات فرهنگی مردم قرار دارند. این مردم پیشیزی ارزش برای چرندیات اسلامی قایل نیستند و همه دارایی رژیم که خود را سرپا

نداشته است بر همین عقب‌ماندگی‌های اسلامی
بنا شده است.

این رژیم از نظر اقتصادی در فلج کامل قرار دارد.
با یک جامعه آماده انقلاب و یک جامعه در میدان
برای بدست آوردن معیشت و رفاه نمی‌تواند این
اقتصاد را شفا داد. حلقه محاصره چندسویه علیه
رژیم هر روز تنگ‌تر می‌شود. مشت آخر مردم
زیر چانه این حکومت به‌زودی زده می‌شود.

ترور در آلمان، زمینه حمله به مهاجران و پناهجویان

فریبرز پویا

حمله تروریستی شامگاه جمعه ۳۰ آذر به بازار کریسمس در شهر ماگدبورگ آلمان، که منجر به کشته شدن ۵ نفر از جمله یک کودک ۹ساله و زخمی شدن بیش از ۲۰۰ نفر شده بار دیگر توجه همه را به سیاست‌های تروریستی کور جلب کرد. پلیس آلمان همان شب طالب‌ال‌عبدالمحسن را به جرم عملیات تروریستی دستگیر کرده است.

طالب‌ال‌عبدالمحسن دکتر روانپزشک که در بیمارستان دولتی شهر برنبرگ به طبابت مشغول بود است و با اینکه خود را بعنوان از اسلام برگشته

و آته ایست معرفی می کرد بشدت هوادار تز نبرد تمدن‌ها بود و از احزاب دست راستی اروپا حمایت می کرد.

نهاد هماهنگی بین المللی اکس مسلم بلافاصله در اعلامیه‌ای محکومیت این حرکت تروریستی را با ابراز همدردی با خانواده‌های کشته‌شدگان و زخمی‌ها، اعلام کرد که این شخص در فعالیت خود در مدیای اجتماعی یک "مزاحم سایبری" بوده است

بنا به گزارش‌های منتشر شده، از جانب سازمان اکس مسلم آلمان طالب ال عبدالمحسن مخالف سیاست پناهنده‌پذیری دولت آلمان بوده و همچنین

تلاش‌ها و فعالیت‌های مخربی از جمله علیه بسیاری از مخالفین دولت سعودی، زنان پناهنده از عربستان سعودی و اکس مسلم در آلمان انجام داده تا جایی که چندین زن از او به دلیل تهدید و ارباب در رسانه‌های اجتماعی به پلیس و دادگاه شکایت کرده بودند. اما مسئولین و دولت آلمان در نهایت این شکایت‌ها را جدی نگرفته‌اند.

کاملاً آشکار است که این حمله تروریستی او جهت دامن زدن به فضای ضد پناهنده در آلمان و در خدمت جریان‌های راست افراطی بوده است. بی جهت نیست که بلافاصله جریانات ضد پناهندگی و فاشیستی در آلمان دست بکار شده و تظاهرات و حمله علیه پناهندگان و مهاجران سازمان داده و

خواهان اخراج همه مهاجران از آلمان شده‌اند.

جنبش راست افراطی همه‌جا و از جمله در اروپا بر جدایی، نفاق و نژادپرستی استوار است و این سیاست مرزهای نژادی، مذهبی و فرهنگی نمی‌شناسد. اینها دشمن انسان و انسانیت هستند.

ما، اما، تنها با همبستگی میان مردم بر مبنای اتحاد حول حقوق مشترک انسانی مان است که می‌توانیم با جنبش دست راستی مقابله کنیم. در این مهم، رودررویی با احزاب و جریانات راست افراطی چه مذهبی چه غیرمذهبی که ترور و ارباب را وسیله پیشبرد سیاست‌های خود می‌کنند وظیفه است.

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

اینستاگرام:

www.instagram.com

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال